
国土建労第２９３－１号 

 令和２年６月２２日 

 

 

（一社）全国建設業協会会長 殿 

 

 

            （公共事業労務費調査連絡協議会事務局） 

国土交通省土地・建設産業局建設市場整備課長 

 

 

公共事業労務費調査（令和２年10月調査）の実施について 

 

 

農林水産省及び国土交通省が実施する公共事業労務費調査につきましては、毎回ご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。 
本調査は、公共工事設計労務単価を決定するため、関係各位のご協力のもと、例年、10

月に施工中の公共工事を対象として厳正に実施しているところですが、今年度におきまし

ては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置として、３密回避や「人と人との距

離の確保」、マスクの着用など基本的な感染対策を徹底した上で実施いたしますので、ご

協力のほどよろしくお願いいたします。 
例年、詳細については、改めて、各建設業者団体を対象とした説明会を実施させて頂い

ていたところですが、今年度におきましては、今般の情勢も踏まえて別添のとおり書面で

の周知とさせていただきます。 
貴職におかれましても、調査の精度、透明性を更に高められるよう、別添の事項につい

てご理解とご協力を頂きますとともに、貴団体の各会員に対しても周知方よろしくお願い

いたします。 


